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Bygherrer skal have mere fokus på
planlægning

Bygherren er en central figur i ethvert byggeprojekt og netop
bygherrens kompetencer - ikke mindst deres evne til planlægning og
organisering, har enorm betydning for både proces og resultat. Derfor
er målrettet, up-to-date uddannelse af bygherrer og deres rådgivere
vigtig. Og det virker.

Det er i hvert fald meldingen fra de hen ved hundrede bygherrer og rådgivere,
der har gennemført Bygherrekompetencer-uddannelsen hos Byggecentrum.
Uddannelsen går nu ind til sin femte sæson og programmet for det
første af tre tredagesmoduler er netop offentliggjort.

Bygherrekompetencer er et afsluttet, velafgrænset og diplomgivende forløb,
der giver opdateret indsigt i de centrale kompetenceområder for bygherrer.
Ved konkrete nedslag på afgørende elementer i bygherrens faseforløb giver
Bygherrekompetencer et solidt afsæt for deltagernes egen udvikling og
håndtering af projekter.

Nyt fokus på planlægning og organisering
Uddannelsen går nu i 2010 ind i sin femte sæson og Byggecentrum har netop
offentliggjort programmet for det første af uddannelsens i alt tre
tredagesmoduler:

Hovedoverskriften på modul 1 er planlægning og organisering. Der fokuseres
på den indledende planlægning, organisering og bygherrens tilrettelæggelse af
sin byggesag og vi berører emner som bæredygtighed, værdibaseret
byggeproces og facility management som styringsværktøjer, forklarer
uddannelsesleder civilingeniør, medejer Jeppe Blak-Lunddahl, Emcon a/s, som
sammen med ekstern lektor Ib Steen Olsen, DTU Management Byggeledelse er
fagligt ansvarlige for uddannelsen.

Oplægsholdere med fingeren på byggepulsen
Der er lagt vægt på, at oplægsholderne skal være byggefolk med fingeren på
byggepulsen. På modul 1 vil det således være indlæg fra bl.a. projektdirektør
Jan Q. Rasmussen, Slots – og Ejendomsstyrelsen + afdelingsleder Anders Kirk
Christoffersen, NIRAS bygherrerådgivning + centerchef Finn Bloch, Greve
Kommune Ejendomscentret + centerleder Per Anker Jensen, Center for
Facilities Management – Realdania Forskning + vedligeholdelseschef Flemming
Wulff Hansen, Købehavns Ejendomme m.fl.
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Reelle udfordringer fra dagligdagen
Bygherrekompetencer revideres løbende i samarbejde med en lang række af
byggeriets centrale aktører for at sikre en tidssvarende sammenhæng mellem
uddannelsens indhold og de reelle udfordringer, bygherren står med i
dagligdagen. Programmerne for modul 2 og 3 er derfor endnu ikke frigivet. De
vil blive opdateret i forhold til udviklingen i byggeriet og på baggrund af
konkrete ønsker fra kursisterne.

Det ligger dog fast, at modul 2 vil se nærmere på udbud og aftaler, mens
modul 3 handler om udførelse og aflevering. Dette indebærer, at der bl.a. ses
på vurderinger og valg af strategier for gennemførelse samt selve
gennemførelsen af udbud, styringsværktøjer, styring af udførelsen, aflevering,
eftersyn, evaluering og håndtering af uenigheder, erfaringer, partnerskaber og
rammeaftaler.

Faktabok:

Tid og sted
Modul 1: 8. - 10. februar 2010
Modul 2: 17. - 19. maj 2010
Modul 3: 15. – 17. september 2010
Eksamen: 4. oktober 2010

Alle moduler afholdes hos Byggecentrum i Middelfart og er med overnatning.

Pris
Hvert modul koster 17.000 kr.
Deltagelse i afsluttende eksamen koster 3.000 kr.

Tilmelding til alle tre moduler og eksamen i ét forløb koster 45.000 kr.

Se programmer og læs mere om hele uddannelsen på
bygherrekompetencer.byggecentrum.dk.

Citater:

Kursisterne på uddannelsens 4. sæson har bl.a. udtalt følgende om
uddannelsen:

Rådgiver: Arkitekt, bygherrerådgiver Pernille Stahlschmidt Tørning fra Gottlieb
Paludan Arkitekter A/S: "Alt i alt en professionel og veltilrettelagt
uddannelse."

Kommune: Bygningskonstruktør Karsten Møller fra Faxe Kommune: "Den
fælles diskussion og dialog der er en naturlig del af kurset, om væsentlige
emner, har været meget givende".

Privat: Projektchef Árni Laksáfoss, Danica Ejendomme: "Valg af
undervisningsstof og projektopgave har været skræddersyet til mit behov.
Alt i alt et udmærket kursus for mig og mit firma."



Illustration: Uddannelsesleder Jeppe Blak-Lunddahl – medejer Emcon:
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